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Protokół nr XXVIII/1/2012 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 21 grudnia 2012r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy 
Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co 
stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący obrad przywitał Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, sołtysów, 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  dyrektorów szkół z terenu gminy oraz zaproszonych Gości. 
Poddał pod głosowanie protokół  z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej    w dniu  29 listopada 2012r. Za jego 
przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (15 głosów „za”).  

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

W sprawie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Jacek Chmura. Zaproponował wprowadzenie do porządku 
obrad dodatkowych uchwał: 

„5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg powiatowych, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację projektu „rewaloryzacja             
i poprawa dostępności Bazyliki i klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku”, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową celem 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników         
w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska”, 

8) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/212/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  29 listopada 2012r.          
w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy 
w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 13, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa dotyczącego powierzenia do 
realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne, 

10) uchylającej uchwałę nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 2012r.   w sprawie 
określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego deklarowanych 
nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe  i Gazownictwo S.A.,” 

Za wnioskiem Wójta Gminy opowiedzieli się wszyscy radni obecni na sesji (15 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił  porządek sesji uwzględniający dodatkowe projekty uchwał: 

Godz. 9.00 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2013. 

4. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy, 

3)w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne, 

4) zmieniająca uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach. 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg powiatowych, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację projektu „rewaloryzacja              
i poprawa dostępności Bazyliki i klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku”, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową celem 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników         
w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska”, 

8) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/212/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  29 listopada 2012r.              
w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy 
w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 13, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa dotyczącego powierzenia do 
realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne, 

10) uchylającej uchwałę nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 2012r.   w sprawie 
określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego deklarowanych 
nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe  i Gazownictwo S.A.,” 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie części roboczej sesji. 

Godz. 12.00  

Uroczyste oddanie do użytku filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Podlesiu. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   Rady 
Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański, prowadzący obrady, stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad 
uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 4. Podjęcie uchwał. 
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Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekty uchwał z zakresu gospodarki 
finansowej Gmin. Zaznaczyła, że wszystkie projekty uchwał poddawane pod głosowanie na XXVIII sesji Rady 
Gminy uzyskały pozytywne opinie komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniach w dniu 18.12.2012r.: 

Ad. 4.1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVIII/221/2012 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012 /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy, 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVIII/222/2012 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.7) w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową celem 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników          
w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska”, 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVIII/223/2012 w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją 
wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa chodników w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska”,/w wersji zaproponowanej/ - została 
przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4. 8) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/212/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  29 listopada 2012r. 
w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy 
w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 13, 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVIII/224/2012 w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/212/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne        
z dnia  29 listopada 2012r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 13 /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg powiatowych, 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXVIII/225/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 
przebudowę dróg powiatowych /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 4.6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację projektu „rewaloryzacja     
i poprawa dostępności Bazyliki i klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku”, 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XXVIII/226/2012  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 
projektu „rewaloryzacja i poprawa dostępności Bazyliki i klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku”/w wersji 
zaproponowanej/ -  przyjęta 11  głosami „za”, przy 2 „przeciwnych”    I  2 „wstrzymujących się”   stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 3. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2013. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zapoznał wszystkich obecnych z procedurą opracowania   
i uchwalania  budżetu  Gminy. 

Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia budżetu gminy na rok 2013 wraz z uzasadnieniem.  

Przewodniczący Budżetu i Finansów Feliks Szklanny odczytał ostateczną (uwzględniającą pozytywne opinie 
Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej) opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie budżetu gminy 
na 2013r przyjętą na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2012r.  (w załączeniu do protokołu). 

Skarbnik Gminy odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie:  

1) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Grodzisko Dolne projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 
2013-2022, 

2 ) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie  projektu budżetu Gminy na 2013r., 

Wójt Gminy ustosunkował się do uchwał RIO. Zaznaczył, że sugestie zawarte w uchwałach RIO zostały 
uwzględnione w projekcie budżetu gminy na rok 2013.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje nad projektem uchwały budżetowej dla Gminy grodzisko Dolne na rok 
2013. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała budżetowa Gminy Grodzisko Dolne na 2013 rok Nr XXVIII/227/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne    
z dnia 21 grudnia 2012r. /w wersji zaproponowanej/ -  przyjęta  została 14  głosami „za”,                                 
przy   1 „przeciwnym”    I   stanowi załącznik do protokołu.  

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXVIII/228/2012  w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko 
Dolne /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy podziękował Radnym Rady Gminy za przegłosowanie budżetu Gminy na rok przyszły. Podkreślił,    
że prace nad opracowaniem projektu budżetu trwały dość długo, bo jest to uchwała najważniejsza dla Gminy, 
wyznacza kierunki jej rozwoju. Zaznaczył, że budżet jest optymistyczny, ale  będzie trudny do zrealizowania.    
Na bieżąco będziemy zmuszeni dokonywać zmian - w zależności od otrzymania zewnętrznego dofinansowania 
do zaplanowanych zadań inwestycyjnych, a te pojawią się tylko wtedy, gdy nasze wnioski zostaną przyjęte do 
realizacji. Zaznaczył, że praktycznie w każdym sołectwie  są przewidziane do realizacji zadania inwestycyjne. 
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Wójt Gminy Jacek Chmura podziękował wszystkim za dotychczasową pracę na rzecz Gminy: radnym Rady 
Gminy, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom i pracownikom gminnych jednostek 
organizacyjnych i przedstawicielom organizacji pozarządowych.  Szczególne podziękowania skierował do Pana                                                                          
Posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza, a także Pana Stanisława Bartnika Radnego Sejmiku Samorządowego 
oraz Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Józefa Majkuta. Podziękował również Pani Krystynie Wyrwickiej, która 
bardzo pomogła w powstaniu Filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Podlesiu.  

Radny Zbigniew Konieczny w swoim imieniu oraz w imieniu mieszkańców Gminy, w tym młodzieży, która 
głównie  będzie korzystać z boiska - podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do powstania „Orlika” przy 
Szkole Podstawowej w Chodaczowie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Radzie Gminy za przyjęcie budżetu na rok przyszły i za zgodną 
współpracę dla dobra całej Gminy w dobiegającym końca 2012 roku. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała przedstawił projekty uchwał regulujących działalność nowo otwartej          
w Podlesiu Filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach:  

Ad. 4.4) zmieniającej uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r.              
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach. Wyjaśnił, że projekt uchwały 
wprowadza zmiany w Statucie ŚDS-u w Laszczynach w związku z utworzeniem jego Filii w Podlesiu. 

Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXVIII/229/2012 zmieniająca uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne   z dnia           
7 października 2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach /w wersji 
zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa dotyczącego powierzenia do 
realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne, 

Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXVIII/230/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa 
dotyczącego powierzenia do realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne /w wersji 
zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.3) Pani Barbara Danak – referent ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXVIII/231/2012 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie 
Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik 
do protokołu. 

Ad. 4.10) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwałę                              
nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 2012r.   w sprawie określenia wzoru 
formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów 
budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe  i Gazownictwo S.A. 
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Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXVIII/232/2012  uchylająca uchwałę nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia      
29 listopada 2012r.   w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości 
dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe            
i Gazownictwo S.A. /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania. 

Radni Rady Gminy w tym punkcie porządku obrad nie zgłosili zapytań i interpelacji. 

Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Józef Nicpoń zgłosił konieczność posypania dróg piaskiem, szczególnie tych bocznych, gdzie jest 
najmniejszy ruch. 

Radny Kopyt Dariusz poparł wniosek radnego Nicponia. 

Pani Sołtys Marzena Czech podziękowała za modernizację Remizy OSP w Podlesiu, jej rozbudowę  i utworzenie 
filii Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 7. Zamknięcie części roboczej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim obecnym na sesji serdeczne życzenia Świąteczne i Noworoczne. 
Następnie o godz. 11.55 ogłosił zamknięcie części roboczej XXVIII sesji  Rady Gminy Grodzisko Dolne i zaprosił 
wszystkich do udziału w uroczystym otwarciu Filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Podlesiu. 

 

Protokolant               Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik       Jerzy Gdański 
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	9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa dotyczącego powierzenia do realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne,
	10) uchylającej uchwałę nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 2012r.   w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe  i Gazownictwo S.A.,”
	Za wnioskiem Wójta Gminy opowiedzieli się wszyscy radni obecni na sesji (15 głosów „za”). 
	Przewodniczący obrad przedstawił  porządek sesji uwzględniający dodatkowe projekty uchwał:
	Godz. 9.00
	1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   Rady Gminy.
	2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	3. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2013.
	4. Podjęcie uchwał:
	1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012,
	2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy,
	3)w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne,
	4) zmieniająca uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach.
	5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg powiatowych,
	6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację projektu „rewaloryzacja              i poprawa dostępności Bazyliki i klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku”,
	7) w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników         w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska”,
	8) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/212/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  29 listopada 2012r.              w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 13,
	9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa dotyczącego powierzenia do realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne,
	10) uchylającej uchwałę nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 2012r.   w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe  i Gazownictwo S.A.,”
	5. Interpelacje i zapytania.
	6. Sprawy różne i wolne wnioski.
	7. Zamknięcie części roboczej sesji.
	Godz. 12.00 
	Uroczyste oddanie do użytku filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Podlesiu.
	Realizacja porządku obrad:
	Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   Rady Gminy.
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański, prowadzący obrady, stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.
	Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.
	Ad. 4. Podjęcie uchwał.
	Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekty uchwał z zakresu gospodarki finansowej Gmin. Zaznaczyła, że wszystkie projekty uchwał poddawane pod głosowanie na XXVIII sesji Rady Gminy uzyskały pozytywne opinie komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniach w dniu 18.12.2012r.:
	Ad. 4.1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012,
	Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXVIII/221/2012 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy,
	Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXVIII/222/2012 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.7) w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników          w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska”,
	Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXVIII/223/2012 w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników w miejscowości Laszczyny i Wólka Grodziska”,/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4. 8) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/212/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia  29 listopada 2012r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 13,
	Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXVIII/224/2012 w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/212/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne        z dnia  29 listopada 2012r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości dla Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 13 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg powiatowych,
	Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXVIII/225/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę dróg powiatowych /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację projektu „rewaloryzacja     i poprawa dostępności Bazyliki i klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku”,
	Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXVIII/226/2012  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację projektu „rewaloryzacja i poprawa dostępności Bazyliki i klasztoru O.O. Bernardynów w Leżajsku”/w wersji zaproponowanej/ -  przyjęta 11  głosami „za”, przy 2 „przeciwnych”    I  2 „wstrzymujących się”   stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2013.
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zapoznał wszystkich obecnych z procedurą opracowania  i uchwalania  budżetu  Gminy.
	Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy na rok 2013 wraz z uzasadnieniem. 
	Przewodniczący Budżetu i Finansów Feliks Szklanny odczytał ostateczną (uwzględniającą pozytywne opinie Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej) opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie budżetu gminy na 2013r przyjętą na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2012r.  (w załączeniu do protokołu).
	Skarbnik Gminy odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie: 
	1) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grodzisko Dolne projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2013-2022,
	2 ) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie  projektu budżetu Gminy na 2013r.,
	Wójt Gminy ustosunkował się do uchwał RIO. Zaznaczył, że sugestie zawarte w uchwałach RIO zostały uwzględnione w projekcie budżetu gminy na rok 2013. 
	Przewodniczący obrad otworzył dyskusje nad projektem uchwały budżetowej dla Gminy grodzisko Dolne na rok 2013.
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała budżetowa Gminy Grodzisko Dolne na 2013 rok Nr XXVIII/227/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne    z dnia 21 grudnia 2012r. /w wersji zaproponowanej/ -  przyjęta  została 14  głosami „za”,                                 przy   1 „przeciwnym”    I   stanowi załącznik do protokołu. 
	Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne.
	Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXVIII/228/2012  w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu.
	Wójt Gminy podziękował Radnym Rady Gminy za przegłosowanie budżetu Gminy na rok przyszły. Podkreślił,    że prace nad opracowaniem projektu budżetu trwały dość długo, bo jest to uchwała najważniejsza dla Gminy, wyznacza kierunki jej rozwoju. Zaznaczył, że budżet jest optymistyczny, ale  będzie trudny do zrealizowania.    Na bieżąco będziemy zmuszeni dokonywać zmian - w zależności od otrzymania zewnętrznego dofinansowania do zaplanowanych zadań inwestycyjnych, a te pojawią się tylko wtedy, gdy nasze wnioski zostaną przyjęte do realizacji. Zaznaczył, że praktycznie w każdym sołectwie  są przewidziane do realizacji zadania inwestycyjne.
	Wójt Gminy Jacek Chmura podziękował wszystkim za dotychczasową pracę na rzecz Gminy: radnym Rady Gminy, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych i przedstawicielom organizacji pozarządowych.  Szczególne podziękowania skierował do Pana                                                                          Posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza, a także Pana Stanisława Bartnika Radnego Sejmiku Samorządowego oraz Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Józefa Majkuta. Podziękował również Pani Krystynie Wyrwickiej, która bardzo pomogła w powstaniu Filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Podlesiu. 
	Radny Zbigniew Konieczny w swoim imieniu oraz w imieniu mieszkańców Gminy, w tym młodzieży, która głównie  będzie korzystać z boiska - podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do powstania „Orlika” przy Szkole Podstawowej w Chodaczowie.
	Przewodniczący Rady Gminy podziękował Radzie Gminy za przyjęcie budżetu na rok przyszły i za zgodną współpracę dla dobra całej Gminy w dobiegającym końca 2012 roku.
	Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d.
	Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała przedstawił projekty uchwał regulujących działalność nowo otwartej          w Podlesiu Filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach: 
	Ad. 4.4) zmieniającej uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r.              w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach. Wyjaśnił, że projekt uchwały wprowadza zmiany w Statucie ŚDS-u w Laszczynach w związku z utworzeniem jego Filii w Podlesiu.
	Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXVIII/229/2012 zmieniająca uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne   z dnia           7 października 2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa dotyczącego powierzenia do realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne,
	Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXVIII/230/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Rakszawa dotyczącego powierzenia do realizacji zadania publicznego Gminie Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.3) Pani Barbara Danak – referent ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne.
	Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXVIII/231/2012 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.10) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwałę                              nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 2012r.   w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe  i Gazownictwo S.A.
	Nie zgłoszono pytań. Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXVIII/232/2012  uchylająca uchwałę nr XXVII/215/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia      29 listopada 2012r.   w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczącego deklarowanych nieruchomości i obiektów budowlanych przez Polskie Górnictwo Naftowe            i Gazownictwo S.A. /w wersji zaproponowanej/ -  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5. Interpelacje i zapytania.
	Radni Rady Gminy w tym punkcie porządku obrad nie zgłosili zapytań i interpelacji.
	Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski.
	Radny Józef Nicpoń zgłosił konieczność posypania dróg piaskiem, szczególnie tych bocznych, gdzie jest najmniejszy ruch.
	Radny Kopyt Dariusz poparł wniosek radnego Nicponia.
	Pani Sołtys Marzena Czech podziękowała za modernizację Remizy OSP w Podlesiu, jej rozbudowę  i utworzenie filii Środowiskowego Domu Samopomocy.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 7. Zamknięcie części roboczej sesji.
	Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim obecnym na sesji serdeczne życzenia Świąteczne i Noworoczne. Następnie o godz. 11.55 ogłosił zamknięcie części roboczej XXVIII sesji  Rady Gminy Grodzisko Dolne i zaprosił wszystkich do udziału w uroczystym otwarciu Filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Podlesiu.
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